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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIJETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detveimin pér deklarim t€ mteresave private t€ tif, t¢ bashkéshortit/es
dhe 1€ fEmyéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ", me ndryshimet e
pasgyruara né hgpn ne.9367, dL7.4.2005, ligiin nr.9475, 09220060 ligjin nr9529, d1.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

B AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

R ) ey e R e e AT

ERMONELA KOG VALIKANFELAJ)
Funksioni s B S LG PO - '
DEPUTETE, GRUPI PARLAMENTAR I P§

Institucioni dhe adresa
KUVENDI T SHOQIPERSIE
Data ¢ emé&rimit né funksionin qé kryen i Data e dorézimit té deklaratés

NE bazé @ nemt 971, @& hgiit nr9049, damg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe konwollin e pasurive, 1€
detyrimeve lnanciare €18 zgjedhurve dhe 1@ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konllikul @ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérajeajés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, g& € veriflikojné né (€ githa
subjckiet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet linanciare, gé

ckzistojné né cmdr dhe pér logaring time.

Deklaroj se (8 dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kéé dokoment jané @ virteta dhie nuk kKam deklaruar asgjé
qf nuk eshitd ¢ vEértetd,

Neénshkrimi
ERMONELA VALIKAJ (UsL!
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRLIIMIT

Pérshlkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llaojin, sipérlagen, adresén ko ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté g pasgyrohet né dokumentacionin ¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese @ zotivoni t€ ¢do loj
pasurie® ¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit,

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | ¥lera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues

100%,

000 (shiatemije) cure CASH te kursyera | 7000 (shiatemije) EURO
nga paga ime sidepulete gate vitt 2013

¥ Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, boo, g d 1 ligiin ne 9049, datd 10.04.2003)
a) pasuritd e paluajishme dhe & dregtal reale mbi to;
by pasuritg 2 luajtshme, & regjistrueshme né regjisteat publiké,
el sendel me vlerd 18 vegantd mba 300 000 leke;
g} vlerdn e aksioneve, 1€ letrave me vlerd dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
dy vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje ng cash, né llogari rjedhdse, ng depozitd, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuld 18 huay;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér viting nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér gf ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré, Pércaltoni
emértimin ¢ institucionit, orpanizatés apo aktivitetit nza ko jand siguruar té ardhurat, adresa | nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtavisé sé organizatés, lunksionin, natvrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (& vitit t& deldarimit,

Shuma e t& ardhurave té

| Te ardhura nga pﬁgﬁinw vitit 2013 t¢ bashkeshortit, me
delvre oficer i Policise Gyvgesore ne Prokurorine e Rrethi
Beral dhe ate te Krimeve le Renda.
Ps, Ne Prokurorine ¢ Komeve e Renda eshie emeruar
d02.12.2013

me

Te ardhura te perfituars st interesa, nga depozita ne

shumen 15 000 {pesembedhjele mije) euro, ¢ vendosur ne
Intesa San Paulo Bank,

Te ardhura te perfituara nga interesa bankare te miat,

depovile ne BRT

[Te ardhura t¢ perfiuara nea interesa  bankare e

bashkeshartil, depozite ne BKT

nentedhjete ¢ pese) leke
647 701 leke
(glashtegind e dyzet ¢
shtale mije e shtatgind ¢
nje) leke,

krijuara, né leké apo né Daiumen i
Pérshkrimi i té ardhurave el toon justifikues

valuté {me shifra dhe me ; G

i (Nr. Fletéve)

i fjali) .

Te ardhura nga paga st deputete ne Kuvendin e Shoiperise, | 2.467. |55 lizke | Shkrese g
per p.r. kohore 01.01.2013 — 31.12.2013 {dymilione ¢ katerqind e | Kuvendi per

gjashtedhjete ¢ shiate | pagen

mije ¢ njeqind e | di11.02.2004

| fg.1 {nje)

300 curs
{tregind ¢ gjashtedhjete)
curo

20,92 dollare
injezel € nenle presje
nentedhjele ¢ dy) dollare

37,41 dollare
(tridhjete e shtate presje
dyzet e nje) dollare

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
ERMONELA VALIKAJ
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj 1€ wetéve ¢j.)
gé ekzistojné brenda dhe jashié vendit, 1@ mbetura ende pa u shlyver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit (€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detvrime financiare 1€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
1€ ruajtur kenfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumin totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe @
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumin e kredisé
iprincipal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kisti mujor,

| Shuma ¢ shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi | méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri nié 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit t¢ deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Newe by forunae st | pamfafineshiém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
¢ plotésont né fotokopie 18 1 ERMONELA VALIKAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Walresas Be Reshor Cellghu, Tolo 0s00 90880, e 042 2238316, Webaite: wiow Indagcoval, B-oml g bidaa.poyal

N, Indeksi )
na ILDKF
UEKLJ‘-\RATE EINTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDIIUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashk&shortifja, témiyét madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 1& Ligjit nr. 9049, daté 10,04, 2003 “Pér deklarimin dhe kontrellin ¢ pasurive, (€ detyrimeve
financiare & 1& zgjedburve dhe (& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar. pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

MNE hazé f onemt 900, @ ligit ne 9049, datg 10042003 “Pér deklarmmin dhe kontrollin e pasurive, €
detyrimeve [nanciare té 1€ zgjedhurve dhe 1@ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart¢ (& Deklarimit dhe Kontollit 1& Pasunive dhe personat e autorizuar nga Auloriteli
Pérgjegiés - Inspekior 1 Pérgjithshém i [LDKP-s€, qé i verifikojné né 1€ gjitha subjekiet private ¢ publike,
brenda dhe jashig vendil, pasurité, interesat private dhe detvrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
Hogarnd time,

Shtetasi/sja BLEDAR XHEVAT VALIKAJ hashkéshort/e Xl
Emér, Atési, Mbicmdér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémij¢ madhoré té ndaré nga prindérit

¢ Subjektit ERMONELA KOCO VALIKAJ

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasur veomas 18 reajistroar né emrin om j
- b=
Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi . P
BLEDAR VALIKALI -/fd.-'{'r/o/’ f/f///x-f]l
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLITMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet {shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasgyrohet né dokumentacionin g¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé ¢ dokumenteve vlerén q@ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, 18 ¢do lloj
pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
8 viti & dellarimit,

; - et _— C . . ... | Pjesa né '!]"k.umema
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Ylera me shifra dhe me fjalé o Justlﬁktlcs
[ (MNr. Fletéve)
a 100% | Nxjerrje
Fursime nga paga ne Hogart mjedhese ne | 10000 leke llogarie flete 6
Raiffmisen Bank {gjashteqind e dhjete mije) (glashie)
Sqarim: Gyendia ne Hogart ne 31.12.2013 si | leke
shuwmatore ¢ kursimeve e vitese 2003, 2012,
20171 ... 1.130.94] Teke ]
Interesa nga depozita ne curo prane Intesa | 380 euro S0%x
San Paolo Bank (tregind ¢ glashiedhjete)
curo
37.41 dollare S0y

{irdhjet e shtale  presje
dyeet ¢ nje ) dollare
[nteresa nga deposita ne BKT

*Objeli 1 deklarimit {MNeni 4, géma g, boo, ¢ 1 Hgiit ne 9049, dard 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe (& degjlat reale mbi to;
bl pasuried e luajishime, 18 regyistrueshime né regjistrat publikd;
¢) sendet me vierd & vecantd mbi 500 000 leke:
el vierén ¢ aksioneve, 1E letrave me vier? dhe pjesét e kapilalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeleve, giendie né cash, né Hogan rojedhése, né depowitd, né bone thesart dhe né husdhénie, né
leké ase né valuld 1& hugg;

Mése loe foraor xlué T pamjafinesiiém, vazhdoni @ plotésoni né forokopie 1005,

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
| BLEDAR VALIKAJ  j1 /. 7 » d%,ﬂ/,;:‘

el

UPesdodii Ve Lo i’



i 7 1
| TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

l VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ni veprimtart private dhefose publike me qéllim fitimi ose ¢do oy veprimtarie ¢ krver brenda
oze jashté vendit, g ka krtjuar (€ ardhura. si dhe angazhbime né organizata mimprurése dhe jo fitmprurése,
licensa dhe patenta gé€ spellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shiciérore dhe pjesémarje
né ¢do organizatd tjetdr; pér periundhén nga data ¢ deklanimit 18 m@parshém deri ng 31 dhjetor 1€ vitit &
deklarimit.

Pérshkruani holliésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin‘en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ko jané siguruar té ardhurat, adresa | nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatiés, [unksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshiém deri mé 31 dhjetor 18 vitit te deklarimit,

Shuma ¢ té avdhurave té

Lrijuara, né leké apo né Dowuignta
Pérshkrimi i té ardhurave Hllu ¥ f e shifi d'm .| dustifikucs
¥ I - - .
{Nr. Fletéve)

| fjale) - = R

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet {inanciare ndaj personave juricdikeé dhe fiziké (kredi, huamarrje, detynim nda) € weiéve ey}
qé ckastojné brenda dhe jashié vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver nga deklanmi | meparshém dert né
31 dhjetor & vitit 18 deklarinut. st dhe detyrimet e lindura gjaté viut te deklarimit..

+ 1€ dhénat pér emra personash nday 1€ ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
1 ruajtur konfidencialiteun ¢ tyre,

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), ne. e kontratés dhe interesin bazg, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
{principal), koh@xgjatjen (muaji/vitiy dhe kisti mujor,

Pérshlorimi i detyrimeve

| Shuma e shiyer nga
deklavimi § miéparshim
deri n# 31 dhjetor t&
vilit (8 deklarimit
{me shifra dhe [jal@)

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té
vitil 1 deklarimit

{me shifra dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

MNéve ky formar Exitd §pamiailveshing, vazhdoni (& plodsoni nd fotekopie 16 HF,

" Eerfodit Vigiar”



= NE gdo vast, subjekti éshie 1 detyrionr 18 plow@aoi Gagen ¢ pard 8 deklaratés, ku deldaron ndse ka ose jo pasuri 1€
regjisiroara né enwin ¢ tij, Formula @ ploté@ do & plodsohel vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasurl €
v g

FESPIsTar vesinas,

= Sanksionct:

» Cdo shkelje ¢ detyrimeve 18 péreakiuara né Ligy, pérbén kund@rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 1913 Hggit e D049, daté 100042003, 1 ndrvshuar

» Pér mosdeklarim né atat dhe pa shkage 1@ arsveshime, deklaruesi dinohet me gjobé nga 30000 leké deri né
100000 Teke,

*  Refuwami pér deklarim ngn zvriacd, sjiell humbjen e lunksionit dhe ndéshkimin né pérputhije me nenin 2377 1@
Beondil Penal.

s Refuzimi pér deklarim nga personi §lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet gipas nenit 2577 18 Kodit Penal

= Deklurimi iremé apo fshehja e pasurisg pérbén vepdr penale dhe dénohet sipas legjislacionil né fugu

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit (8 deklavimit dubet & nénshkruben nga deklaruesi dhe & bashkélidhen
dokumentat justifikues pir ¢ido pasari, (€ ardhur (8 pérfituar dhe detyrime, né (@ kundéert dellarata do (@
kthehet dhe do t8 konsiderohet e pa dorézuar né Inspeltoratin ¢ Larté,

= Péroinfonmacione & métejshme apo asistencd né ploléamim o deklaratés, kontaktont né Inpekioratin ¢ Larté &
Deklarimit dhe Kontrollil 1@ Pasurive me “Scksionin ¢ Mareédhéneve me Awlorietel Pérejepjdse, Syvrtarét dhe
Publikun™ né numreat e telefonit 42 231200, 042 239472, Free OROD9992, infogihidaa woval |

= Té dhénat e deklaratés lejohet & publikehen sipas gt

“Perdadih/ Viesar 3





